
No. Apellidos y Nombres Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Direccion institucional
Ciudad en la 

que labora
Teléfono institucional

Extension 

telefonica
Correo electronico institucional

1 Hidalgo Ruiz Milton Rodrigo Director Ejecutivo Direccion Ejecutiva
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 mhidalgo@desarrollosocialtena.gob.ec	

2 Tucta Villacis Edith Alexandra Secretaria Ejecutiva 1 Direccion Ejecutiva
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 etucta@desarrollosocialtena.gob.ec	

3 Saltos Lara  Johana Estefania Asistente Técnica Administrativa. Direccion Ejecutiva
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 johanasaltos@desarrollosocialtena.gob.ec	

4 Narváez Tunay Piedad Magali Auxiliar de Archivo Direccion Ejecutiva
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 pnarvaez@desarrollosocialtena.gob.ec	

5 Shiguango Alvarado Paulina Tania Ayudante de servicios administrativos Direccion Ejecutiva
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 pshiguango@desarrollosocialtena.gob.ec	

6 Cabrera Lopez Zenaida Margoth Analista Jurídica Unidad de Asesoria Juridica
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 zcabrera@desarrollosocialtena.gob.ec	

7 Montenegro Guerrero Diego Roberto Analista de Comunicación Unidad de Comunicación 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 dmontenegro@desarrollosocialtena.gob.ec	

8 Solís Chifla Marco Ramón Comunicador Social Unidad de Comunicación 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 marcksol@desarrollosocialtena.gob.ec	

9 Bonilla Garofalo Richarth Christian Analista de Planificación
Unidad de Planificacion y 

Participacion Ciudadana

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 richarth.bonilla@desarrollosocialtena.gob.ec	

10 Paguay Cuvi Gladys Piedad
Técnica de Proyectos y 

participación ciudadana.

Unidad de Planificacion y 

Participacion Ciudadana

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 gpaguay@desarrollosocialtena.gob.ec	

11 Albu Andrade Maria Eugenia Subdirectora Financiera. Subdireccion Financiera 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 malbu@desarrollosocialtena.gob.ec

12 Duche Paredes Fernando Rafael Contador Unidad de Contabilidad
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 fduche@desarrollosocialtena.gob.ec	

13 Cazar Balladares Paola Jessenia Técnica de Control Previo. Unidad de Tesoreria 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 paola.cazar@desarrollosocialtena.gob.ec

14 Tapuy Calapucha Silvia Janeth Asistente Administrativa Subdireccion Financiera 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 lastenia.auquilla@desarrollosocialtena.gob.ec	

15 Cerda Aguinda Olga Elvira Auxiliar contable Unidad de Contabilidad
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 ocerda@desarrollosocialtena.gob.ec	

16 Silva Placencia Cristian Patricio Subdirector Administrativo Subdireccion Administrativa
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 cristian.silva@desarrollosocialtena.gob.ec	
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17 Huaraca Guapi Mirian Patricia Asistente administrativa Subdireccion Administrativa
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 mhuaraca@desarrollosocialtena.gob.ec	

18 Boada Macas Wilson Fernando Analista de Talento Humano 1 Unidad de Talento Humano
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 wboada@desarrollosocialtena.gob.ec	

19 Arteaga Averos Robinson Luis Téc. Analista de Talento Humano Unidad de Talento Humano
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 rarteaga@desarrollosocialtena.gob.ec	

20 Sarmiento Ledesma Jersy Mary
Asistente de atención y servicio al 

cliente
Unidad de Talento Humano

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 jsarmiento@desarrollosocialtena.gob.ec	

21 Andrade Rivadeneyra Byron Rafael Tecnico de Bienes y Existencias
Unidad de Bienes y Servicios 

Generales

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 byron.andrade@desarrollosocialtena.gob.ec

22 Grefa Yauripoma Jesenia Janeth Asistente Tec. De bodega
Unidad de Bienes y Servicios 

Generales

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 jgrefa@desarrollosocialtena.gob.ec	

23 Grefa Dahua Elizabeth Francisca Auxiliar de servicios
Unidad de Bienes y Servicios 

Generales

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 egrefa@desarrollosocialtena.gob.ec	

24 Toqueton Barrezueta Yolanda Beatriz Auxiliar de servicios
Unidad de Bienes y Servicios 

Generales

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 ytoqueton@desarrollosocialtena.gob.ec

25 Figueroa Figueroa Ingrid Cecilia Auxiliar de servicios
Unidad de Bienes y Servicios 

Generales

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 ifigueroa@desarrollosocialtena.gob.ec	

26 Calderón López Cesar Iván Chofer administrativo
Unidad de Bienes y Servicios 

Generales

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 ccalderon@desarrollosocialtena.gob.ec	

27 Estupiñan Hidalgo Galo Mauricio Chofer vehículo liviano
Unidad de Bienes y Servicios 

Generales

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 e.galo@desarrollosocialtena.gob.ec

28 Shiguango Grefa María Mélida. Subdirectora de Gestión Social. Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 shiguango.maria@desarrollosocialtena.gob.ec

29 Grefa Chimbo Devora Piedad Asistente Administrativo Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 dgrefa@desarrollosocialtena.gob.ec

30 Garrido Arias Diana Cristina Analista de Gestion Social Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 srosales@desarrollosocialtena.gob.ec

31 Tapuy Cerda Milagros Dayana        Nutricionista Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 milagrostapuy@desarrollosocialtena.gob.ec	

32 Aguinda Cerda Lucia Eugenia
Ayudante de servicios 

administrativos
Subdireccion de Gestion Social 

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 laguinda@desarrollosocialtena.gob.ec	

33 Espinoza López Mónica Noemi. Lider de Proyecto                Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 mespinoza@desarrollosocialtena.gob.ec

34 Coronel Romero Paola Jennyfer Asistente Técnica Financiera Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 jcoronel@desarrollosocialtena.gob.ec	
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35 Coloma Erazo Carla Carina
Tecnica de prevencion y 

participacion social
Subdireccion de Gestion Social 

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887924 0 carlacoloma@desarrollosocialtena.gob.ec	

36 Silva Vargas Mayra Aurora Facilitadora Higiene Capilar Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 mayra.silva@desarrollosocialtena.gob.ec	

37 Alvarado Correa Alberto Cristobal. Motorista Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 aalvarado@desarrollosocialtena.gob.ec	

38 Lucio Guizado Mario Abel. Motorista Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 mlucio@desarrollosocialtena.gob.ec	

39 Muñoz Fernández Sandra Elizabeth
Ayudante de servicios 

administrativos
Subdireccion de Gestion Social 

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 smunoz@desarrollosocialtena.gob.ec

40 Fiallos Barroso Wilson Abelardo
Ayudante de servicios 

administrativos
Subdireccion de Gestion Social 

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 wfiallos@desarrollosocialtena.gob.ec	

41 Chimbo Tapuy Patricia Rocio Promotora        (Entrega de Kits) Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 patriciachimbo@desarrollosocialtena.gob.ec	

42 Sangacha Chacha Mayra Paola  Promotora        (Entrega de Kits) Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 msangacha@desarrollosocialtena.gob.ec

43 Narvaéz Alvarado Elsa Angelina             Promotora        (Entrega de Kits) Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 elsa.narvaez@desarrollosocialtena.gob.ec	

44 Cevallos Vargas Mayra Antonieta                       Promotora Social. Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 mcevallos@desarrollosocialtena.gob.ec	

45 Trávez López Erika Elizabeth Psicóloga Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 etravez@desarrollosocialtena.gob.ec	

46 Tanguila Noteno Jenny Judith Asistente administrativa Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 jtanguila@desarrollosocialtena.gob.ec	

47 Unda Mena Mauro Patricio Inspector de Seguridad y Riesgos Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 munda@desarrollosocialtena.gob.ec	

48 Vaca Chiluiza Keyla Angeline
Servidor de apoyo 1                 

(Reyna de Tena)
Subdireccion de Gestion Social 

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 keyla.vaca@desarrollosocialtena.gob.ec	

49 Rivadeneyra Chimbo Brithany Johana
Servidor de apoyo 1                 

(Ñushta)
Subdireccion de Gestion Social 

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 brithany.rivadeneyra@desarrollosocialtena.gob.ec	

50 Garzón González Milene Marian    Asistente administrativa
Subdireccion de Inclusion y 

Desarrollo Economico

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 mgarzon@desarrollosocialtena.gob.ec	

51 Ruiz Cajas Bertha Alicia Asistente Técnica de Proyectos
Subdireccion de Inclusion y 

Desarrollo Economico

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 bruiz@desarrollosocialtena.gob.ec	
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